PAGE

Российская Федерация

[image: image1.png]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.10.2021

г. Дивногорск

№ 169п
Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Дивногорска за 9 месяцев 2021 года
На основании ст. ст. 43, 52 Устава городского округа город Дивногорск, руководствуясь Решением Дивногорского городского Совета депутатов от 21.04.2016 № 6-65-ГС "О бюджетном процессе в городе Дивногорске",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города за 9 месяцев 2021 года по доходам в сумме 871 151,7 тысяч рублей, по расходам в сумме 893 859,7 тысяч рублей, по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме 22 708,0 тысяч рублей согласно приложению.

2. Финансовому управлению администрации города (Прикатова Л.И.) направить отчет об исполнении бюджета города за 9 месяцев 2021 года в Дивногорский городской Совет депутатов и в контрольно-счетный орган.

3. Распорядителям бюджетных средств:

- провести анализ расходования бюджетных средств за 9 месяцев 2021 года;

- принять меры по устранению выявленных при проведении анализа недостатков;

- осуществлять строгий контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств.

4. Постановление подлежит публикации в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Огни Енисея».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы города

М.Г.Кузнецова
Приложение

к постановлению администрации города
от 20.10.2021 № 169п

	Отчет об исполнении бюджета города за 9 месяцев 2021 года

	тыс. руб.

	Наименование
	План
	Исполнено
	% исполнения

	Доходы

	Налог на прибыль
	286012,9
	228 534,0
	79,9%

	Налог на доходы физических лиц
	164049,8
	119569,7
	72,9%

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации
	1527,0
	1132,3
	74,2%

	Налоги на совокупный доход
	38838,9
	30378,5
	78,2%

	Налоги на имущество
	42679,0
	23 598,3
	55,3%

	Государственная пошлина
	6132,0
	5052,5
	82,4%

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам
	15,1
	29,0
	192,1%

	Доходы от использования имущества,
находящегося в муниципальной собственности
	57177,7
	35530,4
	62,1%

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	192,7
	-70,6
	0,0%

	Доходы от оказания платных услуги компенсации
затрат государства
	8645,0
	7502,5
	86,8%

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	4692,3
	4044,1
	86,2%

	Административные платежи и сборы
	110,0
	107,1
	97,4%

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1201,5
	1188,4
	98,9%

	Прочие неналоговые доходы
	15,0
	-
	0,0%

	Безвозмездные поступления
	876711,8
	422 954,0
	48,2%

	Возврат остатков МБТ прошлых лет
	-8 793,3
	-8 398,5
	95,5%

	Всего доходов:
	1479207,4
	871 151,7
	58,9%

	Расходы по разделам и подразделам

	Общегосударственные вопросы
	80 453,3
	43 438,5
	54,0%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	2 176,2
	1 574,6
	72,4%

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	5 093,3
	3 493,3
	68,6%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	52 281,0
	31 541,2
	60,3%

	Судебная система
	9,0
	0,0
	0,0%

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	9 222,3
	6 618,7
	71,8%

	Резервные фонды
	8 051,6
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	3 620,0
	210,6
	5,8%

	Национальная оборона
	3 687,4
	2 446,6
	66,4%

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	3 687,4
	2 446,6
	66,4%

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	4 240,1
	2 705,2
	0,6

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	4 240,1
	2 705,2
	63,8%

	Национальная экономика
	110 381,2
	42 792,9
	38,8%

	Транспорт
	19 915,1
	13 404,4
	67,3%

	Дорожное хозяйство
	88 113,3
	27 947,8
	31,7%

	Другие вопросы в области национальной экономики
	2 352,8
	1 440,7
	61,2%

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	577 045,9
	179 667,1
	31,1%

	Жилищное хозяйство
	461 109,9
	133 232,8
	28,9%

	Коммунальное хозяйство
	48 244,0
	9 726,7
	20,2%

	Благоустройство
	41 623,1
	20 824,4
	50,0%

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	26 069,0
	15 883,2
	60,9%

	Образование
	715 826,2
	500 907,5
	70,0%

	Дошкольное образование
	292 460,0
	201 206,0
	68,8%

	Общее образование
	255 995,5
	182 677,8
	71,4%

	Дополнительное образование детей
	87 125,6
	59 449,9
	68,2%

	Молодежная политика и оздоровление детей
	29 333,1
	24 134,4
	82,3%

	Другие вопросы в области образования
	50 912,1
	33 439,2
	65,7%

	Культура и кинематография
	118 368,5
	76 462,2
	64,6%

	Культура
	85 947,9
	55 066,1
	64,1%

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	32 420,6
	21 396,1
	66,0%

	Здравоохранение
	475,1
	145,6
	30,6%

	Другие вопросы в области здравоохранения
	475,1
	145,6
	30,6%

	Социальная политика
	39 624,6
	22 287,3
	56,2%

	Пенсионное обеспечение
	1 900,0
	1 243,9
	65,5%

	Социальное обеспечение населения
	33 420,6
	19 383,6
	58,0%

	Охрана семьи и детства
	3 549,4
	1 263,6
	35,6%

	Другие вопросы в области социальной политики
	754,6
	396,2
	52,5%

	Физическая культура и спорт
	37 992,2
	23 000,3
	60,5%

	Физическая культура
	22 632,1
	14 715,9
	65,0%

	Массовый спорт
	12 465,0
	6 589,7
	52,9%

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	2 895,1
	1 694,7
	58,5%

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	6,5
	6,5
	100,0%

	Всего расходов:
	1688101,0
	893859,7
	53,0%

	Расходы в разрезе муниципальных программ

	Наименование
	План
	Исполнено
	% исполнения

	Муниципальная программа города Дивногорска «Система образования города Дивногорска»
	696608,9
	479426,0
	68,8%

	Муниципальная программа города Дивногорска «Культура муниципального образования город Дивногорск»
	147640,9
	96290,2
	65,2%

	Муниципальная программа города Дивногорска «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании город Дивногорск»
	57743,1
	38165,5
	66,1%

	Муниципальная программа города Дивногорска «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан муниципального образования город Дивногорск»
	488951,9
	147485,3
	30,2%

	Муниципальная программа города Дивногорска «Содействие развитию местного самоуправления»
	2100,0
	1243,9
	59,2%

	Муниципальная программа города Дивногорска «Транспортная система муниципального образования город Дивногорск»
	106798,1
	40146,1
	37,6%

	Муниципальная программа города Дивногорска «Функционирование жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования город Дивногорск»
	82792,3
	34135,3
	41,2%

	Муниципальная программа города Дивногорска «Управление муниципальными финансами»
	9228,8
	6625,3
	71,8%

	Муниципальная программа города Дивногорска «Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования город Дивногорск»
	1628,0
	809,1
	49,7%

	Формирование комфортной городской (сельской) среды по муниципальному образованию город Дивногорск
	19879,1
	9317,1
	46,9%

	Непрограммные мероприятия
	74729,8
	40215,9
	53,8%

	Всего расходов:
	1688101,0
	893859,7
	53,0%

	Дефицит (-) или профицит (+)
	- 208893,6
	- 22708,0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	- 6000,0
	- 6000,0

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ
	6000,0
	6000,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	214 893,6
	28 708,0

	увеличение остатков средств бюджета
	- 1479207,4
	- 871151,7

	уменьшение остатков средств бюджета
	1694101,0
	899859,7

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	208 893,6
	22 708,0